[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 49-н

«29» ноября 2018 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
Киселевского городского округа от 26.06.2014 № 30-н

«Об утверждении Порядка
увольнения муниципальных служащих
Киселевского городского округа в связи с утратой доверия»
Рассмотрев протест прокурора города Киселевска от 09.11.2018  №7-7-2018 в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского  городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих Киселевского городского округа в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.06.2014 № 30-н «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих Киселевского городского округа в связи с утратой доверия», следующие изменения:
1.1. в пункте 3:

 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«- доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
абзацы 4,5 считать абзацами 5,6 соответственно;
1.2. пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.
В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                        В.Б. Игуменшев

И.о. главы  Киселевского городского округа

                         М.А. Шкарабейников